ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2021 г. 19/1263

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 31 марта 2016 г. №9 29/1801 "О создании Экологического совета

при Волгоградской областнойДуме"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г.
№ 29/1801 “О создании Экологического совета при Волгоградской областной
Думе" (в редакции от 27 апреля 2016 г. № 30/1883, от 21 февраля 2017 г.
№ 42/2751, от 12 октября 2017 г. № 48/3405, от 8 февраля 2018 г. № 53/3740,
от 25 апреля 2018 г. № 55/3988, от 21 марта 2019 г. № 68/5084,
от 8 октября 2019 г. № 2/56, от 19 декабря 2019 г. № 7/312, от 8 декабря 2020 г.
№ 16/993) изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

"Приложение 2

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 31 марта 2016 г.№ 29/1801

СОСТАВ
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО СОВЕТА ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙДУМЕ

Абраменко — исполняющий обязанности заместителя
Сергей Викторович руководителя Управления Федеральной

службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Ростовской, Волгоградской
и Астраханской областям и Республике
Калмыкия (по согласованию)

Антонов —

Валерий Алексеевич

Беляев —

Михаил Константинович

Галушкин —

Александр Александрович

Глушенок —

Константин Георгиевич

Головачева —

Тамара Петровна

Гущина —

Ирина Анатольевна

Ефимов ——

Владимир Вячеславович

2

исполняющий обязанности директора
федерального государственного унитарного
предприятия "Научно-исследовательский
институт гигиены, токсикологии
и профпатологии" Федерального
медико-биологического агентства
(по согласованию)

профессор кафедры "Цифровая экономика
и технологии управления в городском хозяйстве
и строительстве", директор учебного центра
профессиональной подготовки "Центр
подготовки экономистов и управленческих
кадров для строительства и ЖКХ" Института
архитектуры и строительства федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный технический
университет" (по согласованию)

исполняющий обязанности заместителя
Межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользования
по Астраханской и Волгоградской областям
(по согласованию)

член штаба регионального отделения
Общероссийского общественного движения
"Народный фронт "За Россию" в Волгоградской
области (по согласованию)

заместитель председателя Волгоградской
областной Думы

старший преподаватель кафедры "Экология
и экономика природопользования"
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по аграрной политике
И ЗСМСЛЬНЫМ ОТНОШСНИЯМ

Захаров —

Владимир Владимирович

Иванова —

Наталия Валерьевна

Калашников —

Дмитрий Владимирович

Кичев —

Дмитрий Станиславович

Климина —

Ирина Анатольевна

Кулик '

- - —

Константин Николаевич

Курдина —

Людмила Викторовна

Лобойко —

Владимир Филиппович

З

агроном-консультант общества с ограниченной
ответственностью "Агрогалактика Дон"
(по согласованию)

доцент кафедры "Менеджмент и логистика
в агропромышленном комплексе" федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный аграрный
университет" (по согласованию)

заместитель председателя Волгоградской
областной Думы

заместитель директора государственного
бюджетного учреждения Волгоградской области
"Региональный центр экологического контроля"
(по согласованию)

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Волгоградской области
(по согласованию)

,

главный научный сотрудник федерального
государственного бюджетного научного
учреждения "Федеральный научный центр
агроэкологии, комплексных мелиораций
и защитного лесоразведения Российской
академии наук" (по согласованию)

заместитель начальника Волгоградского
центра по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды — филиала
федерального государственного бюджетного
учреждения "Северо-Кавказское управление
по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды" (по согласованию)

профессор кафедры "Экология и экономика
природопользования" федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
”Волгоградский государственный аграрный
университет" (по согласованию)

Лопанцева —

Наталия Борисовна

Овчинников —

Алексей Семенович

Романова —

Виктория Васильевна

Сахарова —

Наталья Алексеевна

Семенова —

Наталья Валерьевна

Соловьева —

Ирина Анатольевна

Струк —

Владимир Николаевич

Фоменко —

Юлия Петровна

Четвериков —

Сергей Геннадьевич

4

директор государственного бюджетного
учреждения Волгоградской области
"Природный парк ”Волго-Ахтубинская пойма"
(по согласованию)

научный руководитель федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный аграрный
университет" (по согласованию)

председатель комитета природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии Волгоградской
области (по согласованию)

заместитель руководителя — начальник отдела
водных ресурсов по Волгоградской области
Нижне—Волжского бассейнового управления
Федерального агентства водных ресурсов
(по согласованию)

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по охране здоровья

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по охране окружающей среды
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВЗНИЮ

председатель совета ДИРЗКТОРОВ аКЦИОНЗРНОГО
общества "Агрофирма ”Восток", советник
Губернатора Волгоградской области
по вопросам развития агропромышленного
комплекса Волгоградской области
(по согласованию)

доцент кафедры "Экология
и природопользование” федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный
университет" (по согласованию)

депутат Волгоградской областной Думы

Школа
Евгений Вячеславович

Юрченко
Валерий Васильевич

Яковлев
Сергей Валентинович

Председатель

5

исполняющий обязанности начальника
Нижневолжского отдела государственного
контроля, надзора, охраны водных
биологических ресурсов и среды обитания
Волт—Каспийского территориального
управления Федерального агентства
по рыболовству (по согласованию)

директор филиала федерального бюджетного
учреждения "'Российский центр защиты леса" —

"Центр защиты леса Волгоградской области"
(по согласованию)

главный ихтиолог Нижневолжского филиала
федерального государственного бюджетного
учреждения "Главрыбвод" (по согласованию)".-

Волгоградской областной Думы
"

А.И.Блошкин